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اخبار

گزارش دیده بان حقوق بشر از وضعیت جنگ یمن
دیده بان حقوق بشر سازمان ملل در گزارش جهانی ۲۰۲۰ خود آورده 
است، درگیری مسلحانه در یمن و بحران بشری در این کشور باعث 
رنجی غیرقابل گفتــن برای میلیون ها غیرنظامی شــده که با وجود 
افزایش توجه جهانی به سوءاســتفاده های مشــخص در این کشور، 
ادامه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین قتل جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار مخالف ســعودی در اواخر ۲۰۱۸ باعث شــد تا جامعه 
بین الملل بیش از گذشته به مســاله نقض های حقوق بشری از سوی 
عربستان در یمن و همچنین مســاله فروش سلاح به عربستان دقت 
نظر داشته باشد.در گزارش ۲۰۱۹ سازمان ملل آمده بود که طرف های 
درگیر در یمن مســئول نقض های حقوق بشری و قوانین بین المللی 
هستند. برخی از نقض ها مصداق جنایت های جنگی هستند.مایکل 
پیج، معاون مدیر بخش خاورمیانه دیده بان حقوق بشر گفت:  مشخص 
است که طرف های درگیر در یمن با بی تفاوتی اقدام به حمله به سوی 
غیرنظامیان می کنند و مانع از دسترسی دارو و غذا به آنها می شوند. 
جامعه بین الملل شامل کشورهای متحد با این طرف های درگیر باید 
از اهرم فشــار بر آنها به منظور پایان دادن بــه این نقض ها و تضمین 

مسئولیت پذیری استفاده کنند.

 ژاپن به ائتلاف تحت امر آمریکا در خاورمیانه
 ملحق نمی شود

وزیر دفاع ژاپــن تاکید کرد، توکیو محدودیت هایــی به لحاظ قانون 
اساسی در قبال شرکت در هرگونه عملیات نظامی خارجی در خلیج 
فارس دارد و به تلاش های دیپلماتیک ثابت  قدم برای کاهش تنش ها 
میان ایالات متحده و ایران ادامه خواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
تارو کونو، وزیر دفاع ژاپن سه شــنبه در کنفرانس خبری مشترک با 
مارک اسپر، همتای آمریکایی خود گفت: ما تلاش های دیپلماتیک 
ثابت قدمی برای کاهش تنش به منظور ایجــاد ثبات در این منطقه 
انجام خواهیم داد.وزیر دفاع ژاپن در پاسخ به پرسشی گفت، حدود ۹۰ 
درصد واردات نفت خام کشورش از خاورمیانه و بیش از ۸۰ درصد از 
آن از طریق تنگه هرمز و دریای عمان است، بنابراین تضمین ایمنی 
کشتیرانی در این آب ها در راســتای منافع ژاپن است. با این حال او 
افزود، این منفعت فراتر از اعزام کشتی های گشت زنی نیروهای دفاع از 

خود به این منطقه برای جمع آوری اطلاعات نخواهد بود.

آمادگی مشروط ایتالیا برای اعزام نیرو به لیبی
دولت ایتالیا اعلام کرد که در صورت فراهم بودن شرایط امن و چارچوب 
سیاسی کاملا واضح برای اعزام سربازانش به لیبی جهت نظارت بر آتش 
بس آماده است.به گزارش اقتصادسرآمد، جوزپه کونته، نخست وزیر 
ایتالیا اعلام کرد: اگر شــرایط امن و چارچوب سیاسی کاملا شفافی 
فراهم نشود، هیچ سرباز ایتالیایی به منظور نظارت بر آتش بس در لیبی 
اعزام نخواهد شد.وی در پاسخ به سوالی در خصوص پایبندی ایتالیا 
به روند نظارت بر صلح در لیبی گفت: این فرضیه را به هیچ وجه بعید 
نمی دانیم و در برلین در خصوص آن گفت وگو خواهیم کرد.کونته در 
ادامه افزود: اگر در دادن عنوان سیاســی برای این بحران لیبی موفق 

باشیم، ایتالیا آماده انجام آن با نظارت بر آتش بس است.

اروپافریب سیاست های واشنگتن را خورد

ادامه از صفحه اول
 این کشور آمده بود تا به ایران اطمینان بدهد که 
از خاک و آسمان قطر اقدامی علیه ایران توسط 
ایالات متحده آمریکا رخ نخواهد داد. به هر حال 
روابط ایران و قطر به دنبال تشدید اختلافات امیر 
قطر با عربستان، امارات متحده عربی، بحرین و 
مصر در دو سال گذشته توسعه یافت و ایران در 
شرایط سخت تحریم، سخاوتمندانه به کمک قطر 
آمد و این کشــور را در مقابل تهدیدات و تحریم 
های عربستان و امارات، حمایت کرد. به همین 
دلیل دوحه قدر داشتن روابط حسنه با تهران را 
می داند و شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با 
درایت خود به دنبال این است که اجازه ندهد تا 
دخالت کشورهای ثالث از جمله آمریکا، موجب 

اخلال در مناسبات دوحه با تهران شود.
 طبعا همکاری ایــران و قطر می تواند در تقویت 
امنیت منطقه ای و افزایش توسعه اقتصادی دو 
کشور موثر باشد و آیت الله خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز در دیدار با امیر قطر و هیأت 
همراه تأکید کردند: شرایط کنونی منطقه بیش 
از پیــش نیازمند بر ضرورت تقویــت ارتباطات 
کشــورهای منطقه و تأثیر نپذیرفتن از القائات 
بیگانگان اســت. از این رو تنها راه مقابله با فساد 
انگیزی آمریکا و رفقای او را  تکیه بر همکاری های 

درون منطقه ای دانستند.
در این راستا سفر شاه محمد قریشی، وزیر امور 
خارجه پاکستان به تهران و ادامه آن به ریاض هم 
نشانگر تلاش پاکســتان برای ایفای نقش خود 
برای تقویت امنیت منطقه است. قاعدتا به دلیلی 
دوستی سنتی ایران و پاکستان، اسلام آباد اجازه 
نخواهد داد از خاکش برای تهدیــد علیه ایران 
استفاده شود و آماده همکاری با ایران برای مقابله 
با اشرار نیز هست. در مجموع جمهوری اسلامی 
ایران از تلاش های اسلام  آباد برای صلح منطقه 
ای استقبال می کند و بسیاری از کشورها به این 
نتیجه رسیده اند که آمریکا شریک قابل اعتمادی 
نیســت و به دنبال یافتن راهکارهای منطقه ای 
برای توســعه کشــورها در یک محیط امن و با 
ثبات هســتند. در تکمیل این رفــت و آمدهای 
دیپلماتیک هم سفر عماد خمیس، نخست وزیر 
سوریه به تهران موید روابط راهبردی جمهوری 
اســلامی ایران و جمهوری عربی سوریه است. 
دوره جنگ و مبارزه با تروریســم در ســوریه به 
همت و فداکاری جبهه مقاومت رو به پایان است 
و فصل سازندگی در این کشور آغاز شده است. لذا 
بدیهی است که در این دوران جدید شاهد تقویت 
ارتباطات اقتصادی دو کشــور باشیم. در همین 
رابطه دمشق از شرکت های ایرانی خواسته است 

تا در سوریه سرمایه گذاری کنند. 
من فکر می کنم اروپا با فعال سازی مکانیسم و یا 
ساز و کار حل اختلافات در توافق هسته ای، ذیل 
بند 36 برجام، دچار یک اشتباه جدی می شود 
و آینده ای تاریک برای مناسبات خود با ایران را 
رقم می زند. آمریکا از برجام خارج شده و اروپا اگر 
صادق باشد، باید فشارهای خود را علیه واشنگتن 
اعمال کند. اما شاهدیم که اروپا به هیچ کدام از 
تعهدات برجامی خود عمل نکرده و تنها به دنبال 
تحت فشــار قرار دادن ایران است. به بیان دیگر 
اروپا در یک همسوئی با آمریکا به دنبال این است 
که ایران را متقاعد کنــد تا از کاهش محدودیت 
های برجامی صرف نظر کنــد در حالی که این 
حق ایران است که از منافع خود دفاع کند و نمی 
تواند، هم فشار تحریم های ظالمانه را تحمل کند 
و هم برنامه های هسته ای خود را محدود کند. 
تقاضای اروپا از تهران برای بازگشت از گام های 
کاهش تعهدات برجامی فاقد منطق و عقلانیت و 
خلاف حاکمیت ملی ایران است و هیچ توجیهی 
ندارد چون کاهش تعهدات برجامی از سوی ایران 
واکنشی به بدعهدی های آمریکا و اروپا بود. بله 
من هم معتقدم اجرای مکانیسم و یا سازو کار حل 
اختلافات در برجام که می تواند در نهایت به فعال 
شدن مکانیسم ماشه بینجامد، موجب رادیکال تر 
شــدن اوضاع و آغاز فصل جدیدی از تنش میان 
ایران و اروپا و تشدید مســابقات تسلیحاتی در 
غرب آسیا خواهد شــد که قطعا اروپا نیز از این 

وضعیت متضرر خواهد شد.

اقتصاد جامعه

یادداشت

گروه سیاسی- حال سیستان و بلوچستان از شامگاه پنجشنبه ۱۹ 
دی خوب نیست و شرایط در این استان از سایر استان ها وخیم تر 
اعلام شده به طوری که میزان بارش ها در جنوب استان نسبت به 
سال گذشته ۲6 برابر شده و در نتیجه ســرریز شدن آب از پشت 

سدهای استان را در پی داشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  دقیقاً دیماه سال گذشته بود که دکتر 
مهدی اژدری مقدم، مدیر گروه عمران دانشکده مهندسی دانشگاه 
سیستان و بلوچستان در میزگردی که ایرنا در این دانشگاه با حضور 
پنج استاد دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار کرد، گفت: »بطور 
میانگین در مرکز استان، حدود ۵۰ میلی متر در جنوب 
اســتان تا ۱۱۰ میلی متر بارش داریم. متوســط بارش 
طولانی مدت در زاهدان می تواند در حدود ۷۵ میلی متر 
باشد. تا این لحظه از سال )دیماه سال ۹۷( که عمده بارش ها را باید 

داشته باشیم فکر می کنم زیر یک میلی متر بوده است«.
این مطلب را دکتر اژدری سال گذشته گفت اما الان در سیستان و 
بلوچستان چه اتفاقی افتاده است؟ این استان با حجم زیادی آب که 

بهتر است نگوییم آب که بگوییم سیل مواجه شده است.
مردم در این نقطه همواره چوب بی فکری و اهمال مســئولان را 
می خورند. عید ســال ۹۸ انقدر مردم در این جنوب از قبل سیل 
داغ دیدند که هنوز داغدارند و مشــکی پوش و درست در آستانه 
سال گشت خفتگان از سیل نوروز ۹۸ بار دیگر سیل کاشانه شان 

را به آب داد.
به عبارت دیگر، بارش باران سیل آسا در جنوب شرق کشور که از 
۱۹ دی آغاز شد فقط استان سیستان و بلوچستان را متاثر نکرد که 
کرمان و هرمزگان را هم  تحت تاثیر قرار داد اما اوضاع سیســتان 
و بلوچستان بدتر از دو اســتان دیگر ارزیابی شد. جالب اینجاست  
استانی که سال پیش همین موقع ها بارش کمتر از یک میلی متر را 
داشت در زمان حاضر، بیشینه بارش ها به صورت نقطه ای در برخی 
نقاط خاص در غرب و جنوب غرب استان به ۲۰۰ میلی متر می رسد!

تمام این ها گفته شد که بگوییم سیل آمده است سیل در جایی آمده 
است که در حالت طبیعی زیر ساخت های ضعیفی دارد. استانی زیبا 
که روزگاری گهواره تمدن بود، امروز، متاسفانه یکی از محروم ترین 

و شاید محروم ترین استان های کشور به شمار آید.
همزمان با بارندگی ها یعنــی از ۲۰ تا ۲۲دی در این اســتان راه 
ارتباطی ۸۹۰ روستای اســتان به طور کامل قطع شد که با تلاش 
شبانه روزی نیروهای امدادی تاکنون راه ۵۰۰ روستا باز شده است.

نبود جاده دسترســی مناسب کار امدادرســانی و رساندن کمک 
های مردمی به بیش از ۱۲۰ هزار سیل زده در حدود ۲۵۰ تا 3۰۰ 
روستای چابهار در محدوده دشتیاری، بخش های مرکزی و پلان 
و قســمتی از بخش تلنگ قصرقند را مختل کرده اســت  و صدها 

کامیون و خودرو ســبک در انتظار بازگشــایی راه برای رساندن 
کمک به سیل زدگان نیازمند هستند.استان سیستان و بلوچستان 
زیر ساخت های ضعیفی دارد که متاسفانه با وجود همین ضعف، 
شاهد خسارت 33۲ میلیارد تومانی سیل به زیرساخت های شهری 
حدود ۲۴ شهرداری این استان هستیم.این را عباسعلی ارجمندی ، 
مدیرکل ستاد بحران استانداری سیستان و بلوچستان می گوید و 
اینکه تازه این میزان خســارت  بر اساس برآوردهای اولیه سیلاب 
اخیر است.ارجمندی می گوید: ســیلاب ۲۰ تا ۲۲ دی در بیشتر 
نقاط سیستان و بلوچستان خسارت جدی به بخش های زیربنایی، 
کشاورزی و واحدهای مسکونی شهری و روستایی استان وارد کرده 
است.سیل سیستان و بلوچستان در فصل سرما رخ داده است. کسی 
که به زاهدان آن هم در فصل زمستان سفر کرده باشد می داند که 
شب های زاهدان چقدر سرد می شود، چه رسد به وقتی که سیل 
بیاید. از نظر دکتر علیرضا رییسی، معاون بهداشتی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی  یک نگرانی هم وجود دارد و آن این است 
که  هوا سرد است  و سرما هم سیلزدگان را تهدید می کند و با توجه 
به اینکه هنوز مساله آنفلوانزا در کشور وجود دارد. وزارت بهداشت 

گروه های پر خطر شــامل زنان باردار، سالمندان بالای 6۰ سال و 
بیماران قلبی و کلیوی را به صورت رایگان تحت پوشــش واکسن 

آنفلوانزا قرار می دهد.
عبدالوهاب شــهلی بر، فعال اجتماعی در سیســتان و بلوچستان 
هم از خطر سرما برای سیلزدگان هشــدار می دهد. او می گوید: 
هرچند امدادگران به ویژه امدادگران جمعیت هلال احمر مشغول 
امدادرسانی به سیل زده ها هستند اما مردم منطقه به کمک های 
بیشتری نیاز دارند که وسایل گرمایشی، بخصوص بعد از باران که 
هوا سردتر هم می شود و نیز کالاهای ضروری از جمله لباس و پتو و 

نیز اقلام خوراکی از جمله نیازهای آنان است.
معاون وزیر بهداشت در ابتدا یک خبر خوب می دهد و آن این است 
که  هنوز موردی از بیماری های واگیر از جمله مالاریا و وبا در این 
مناطق گزارش نشده است. ممکن است در برخی افراد مواردی از 
استفراغ یا اسهال دیده شود اما اپیدمی خاصی نداریم. بیشتر این 

بیماری ها با گرم شدن هوا ممکن است گسترش پیدا کنند.
از طرفی دیگر، آنچه که رییسی از آن نگران است این است: نگرانی 

کنونی بیشتر از بیماری های تنفســی و آنفلوانزاست و بعد از آن 
پیشگیری از بیماری های انگلی، روده ای و گوارشی ناشی از عفونت 
لاشه حیوانات است. حیوان گزیدگی شامل مار و عقرب گزیدگی 
نیز در فصول سرد سال بسیار کم است و فعلا موارد چندانی از حیوان 
گزیدنی نداریم.دکتر رییسی به مشکلی دیگر هم اشاره می کند و 
آن تلف شدن تعداد زیادی از طیور و دام های روستاییان است. کار 
جمع آوری و گندزدایی لاشه حیوانات به صورت روزانه انجام می 
شود. هیج یک از خانه های بهداشت تعطیل نشده است و علاوه بر 
فعالیت همه خانه های بهداشت، تیم های سیار بهداشتی بیشتری 

در این مناطق فعال شده است.دراین راستا نیز عبدالوهای شهلی 
بر، پژوهشگر اجتماعی و فعال مدنی در سیستان و بلوچستان هم در 
خصوص ابعاد و عمق فاجعه سیل آن را به آینده ای نه چندان دور 
مربوط می داند و می گوید: عمق فاجعه زمانی مشخص می شود که 
آب، فرونشیند.»عبدالوهاب شهلی برُ« در این راستا می گوید: در 
زمان حاضر، شمار زیادی دام به خاطر سیل اخیر تلف شده و روی 
آب مانده است و مسئولان بهداشــتی باید هر چه سریع تر نسبت 
به سمپاشی دام های تلف شده اقدام کنند زیرا در غیر این صورت 

مردم منطقه با مشکل بهداشتی روبرو می شوند.
هر چند ســیل، خرابی به بار می آورد و برخی از کارشناسان آن را 
بدتر از زلزله ارزیابی می کنند  اما یک سیل سیستان و بلوچستان 
جنبه های مثبتی هم دارد که یکی از آنها،  جان تازه گرفتن تالاب 
جازموریان است.وحید پور مردان ، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
سیستان و بلوچستان  اعلام کرده است: تالاب جازموریان در پی 
بارندگی های اخیر در استان و سیلابی شدن مسیرها ۲۱.۷ میلیون 
مترمکعب آبگیری شد. به عبارت دیگر، ۲۱.۷ میلیون متر مکعب آب 
از رودخانه هایی همچون دامن، بمپور، روستا و هودیان وارد تالاب 

جازموریان شده و جان تازه ای  به این تالاب داده است.
او می گوید:  جازموریان در پی خشکسالی های اخیر به کانون گرد و 
غبار جنوب شرق تبدیل شده و تاثیر نامطلوبی روی پوشش گیاهی 
و حیات وحش منطقه گذاشته است  اما با بارندگی های اخیر در 
استان ،  این تالاب دوباره میزبان تعداد زیادی از پرندگان مهاجر از 
قبیل کاکایی، اگرت  شده است. ضمن اینکه عمق آبگیری شده در 
تالاب تقریبا بین ۱۰ تا ۷۰ سانتیمتر است که احتمال افزایش این 
آبگیری نیز وجود دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان 
و بلوچستان  اضافه کرده است: تالاب جازموریان به عنوان یکی از 
تالاب های فصلی مشترک بین استان های سیستان و بلوچستان 
و کرمان است که با مساحت سه هزار و 3۰۰ کیلومتر مربع در اثر 
فرو نشست زمین با ساختی جوان در فاصله ۱۵۰ کیلومتری غرب 

ایرانشهر و در محدوده شهرستان دلگان واقع شده است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از آنچه سیل با سرزمین نیمروز کرد

سیستان زیر آب

حجت الاســلام و 
المســلمین حسن 
روحانی روز چهارشــنبه در 
جلســه هیات دولــت گفت: 
سردار عزیز ما از دست ما رفت 
و ما از امروز و بعد از سوگواری 
به حقی که برای او داشتیم، 
باید بــه فکر حفــظ میراث 

سردار سلیمانی باشیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
روحانی بــا تاکید بــر اینکه 
می خواهم به دنیا با صراحت 
بگویم که ناامنــی منطقه به 
نفع کسی نیست، تصریح کرد: 
ناامنی این منطقه حساس و 
مهم به ضرر دنیا است و این 
موضوع  را در روزهای گذشته 
به مسئولین مختلف اعلام کردم که ناامنی به ضرر اروپا، آســیا، آمریکا و به ضرر همه 

است.
رئیس جمهور ادامه داد: این منطقه حساس است. چرا این منطقه را ناامن کردید، چرا  
ملت را تحریم کردید، چرا به مــردم زور می گویید، چرا در عراق مداخله می کنید، چرا 

نفت سوریه را غارت می کنید و چرا در لبنان و لیبی مداخله می کنید؟
روحانی با بیان اینکه شما در همه این منطقه دخالت می کنید و همه جا را ناامن کردید، 
افزود: این ناامنی غیرقابل تحمل اســت و در جو ناامنی هر حادثه ای پیش می آید و در 
جو بهم ریختگی جامعه، هر حادثه ای ممکن است پیش بیاید. چرا جامعه و منطقه ما 

را ناامن کردید؟
وی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به دســت اندرکاران انتخابات گفت: همه 
آنهایی که در این انتخابات نقش دارید از شما خواهش می کنم، آن جایی که روشن است 
تا صلاحیت فردی رد شود، آنرا رد کنید اما آن جاهایی که نامشخص است یا احتمالات 
ضعیف اســت، مردم را ناراحت نکنید، به مردم نگوییم که در برابر یک صندلی مجلس 
۱۷ نفر، ۱۷۰ و یا۱۷۰۰ نفر کاندیدا هســتند ، ببینیم از چند جناح ۱۷۰۰ نفرکاندیدا 
هســتند؟ ۱۷ نفر از چند جناح، از یک جناح؟ اینکه انتخابات نمی شود. مثل اینکه در 

مغازه ای از یک جنس، ۲ هزار عدد وجود داشته باشد.
رییس جمهور خطاب بــه آمریکا و اروپا با تاکید بر اینکه در مشــکلات منطقه ندمید، 
اظهارداشت: اروپایی ها می گویند در مسأله هسته ای ایران گام پنجم را برداشته ما هم 
باید گام برداریم. گامی که شما باید بردارید، بازگشــت به تعهدات تان است. این را به 
صراحت به شما گفتیم و در روزهای اخیر هم به ۲ نفر از رهبران اروپا به صراحت گفتم، 
آنچه انجام دادیم، اولاً قابل بازگشت است و ثانیا هر کاری در هسته ای انجام می دهیم با 

نظارت آژانس بین المللی اتمی است.
رییس جمهور خطاب به طرف های اروپایی هایی تاکید کرد: اگر قدم اشتباهی بردارید، 
ضرر خواهید کرد، راه درســت را انتخاب کنید و راه درســت این اســت که به برجام 

برگردید.

معــاون هماهنگی 
ستاد کل نیروهای 
مسلح تصریح کرد: بیان اصل 
ماجرای ســانحه هواپیمای 
اوکراینی نیازمند بررسی های 

دقیق و زمان بندی بود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
سرتیپ پاســدار خلبان علی 
عبداللهــی افــزود: اطــلاع 
رســانی دلایل کارشناســی 
و بررســی شــده ســقوط 
هواپیمــای اوکراینــی در 
بهتریــن و کوتاه ترین زمان 
ممکن صــورت پذیرفت، زیرا 
بررســی ها زمان بر و نیازمند 

تأمل بود.
معاون هماهنگی ســتاد کل 

نیروهای مسلح ادامه داد: از آنجا که مســئولین هواپیمایی کشور از ما دستور نمی گیرند، 
هر آنچه در ساعات اولیه این سانحه هوایی گفته اند یافته های ذهنی و مهندسی خودشان 
بوده است.سرتیپ پاســدار عبداللهی با بیان اینکه شرایط آماده باش ۱۰۰ درصد با آماده 
باش درگیری متفاوت است، افزود: الزاماً نباید انتظار داشت در شرایط آماده باش درگیری 
و جنگی، شرایط پرواز ممنوع حاکم باشــد، در زمان جنگ تحمیلی هم با وجودی که در 
شرایط جنگی بودیم بسیاری از پروازها برقرار بود. برای اعلام وضعیت قرمز ابتدا باید حمله 
مشاهده گردد و سپس فرمان مقتضی اعلام شــود.معاون هماهنگی ستاد کل نیروهای 
مسلح ادامه داد: اینکه موشــک کروز را از هر نقطه ای بتوان کشف، کنترل و ردیابی کرد 
لزوماً ممکن نیست بنابراین در همه نقاط ممکن دیدبان هایی به منظور ردیابی موشک ها 

مستقر هستند.
سرتیپ پاسدار عبداللهی افزود: لحظاتی پس از اعلام وضعیت قرمز و آماده باش سامانه های 
ضد موشکی، بعد از استعلام دوباره وضعیت، اعلام می شود که مورد مشاهده شده در رادار 
از وضعیت قرمز خارج شده، اما این اعلام زمانی صورت گرفته بود که سامانه دریافت کننده 

دچار مشکل دریافت پیام شده و قادر به شنود فرمان از سوی مرکز نبود.
او گفت: پس از برخاستن هواپیما از روی باند نسبت به سامانه ضد موشکی در وضعیتی قرار 
می گیرد که سامانه شلیک کننده متأثر از شــرایط حاکم بر جامعه در شرایط شلیک قرار 

گرفته و به سمت هواپیما شلیک می کند و سبب این فاجعه می شود.
سرتیپ عبداللهی تصریح کرد: ما هم قبول داریم که می باید هواپیمای بوئینگ برای اپراتور 
قابل تشخیص می بود، اما اپراتور تحت شــرایط روحی نامناسب و ارتباط راداری همراه با 

پارازیت قرار داشت. 
در این شرایط بود که خطای انسانی و فردی رخ داد و موشک شلیک شد.معاون هماهنگی 
ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص نقش داشتن آمریکا در ایجاد اخلال راداری و رخداد 
فاجعه هواپیمای اوکراینی گفت: شیطنت های آمریکا در منطقه پیشتر هم ثابت شده و تا 
کنون توسط سیستم های سایبری ایران، اجسام مجازی ساخته آمریکا در آسمان کشور 

مشاهده و ثبت شده است.

 اگر قدم اشتباهی بردارید
 ضرر خواهید کرد

 تیم سایبری در حال بررسی سهم آمریکا 
در اخلال سیستم راداری

با دستور رهبر معظم انقلاب به سیستان آمده ام 
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت تامین نیازهای فوری سیل زدگان سیستان و بلوچستان اظهار داشت که با 
توجه به دستور رهبر انقلاب به این استان سفر کرده است.علی لاریجانی در بدو ورود به استان سیستان و بلوچستان در جمع 

خبرنگاران هدف از سفر خود به این استان را بازدید از مناطق سیل زده عنوان کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با توجه به گزارش های واصله از سیســتان و بلوچستان درباره سیل اخیر، مجموع 
نیازهای فوری استان و سایر نیازهای استان در زمینه زیرساخت ها از جمله ساخت راه آهن، بزرگراه ها و همچنین ایجاد اشتغال 
از دیگر اولویت های این سفر است.وی اضافه کرد: با توجه به اینکه در فصل بودجه قرار داریم و استان سیستان و بلوچستان 
نیازمند توجه بیشتری به لحاظ توسعه زیرساخت ها است و با توجه به فرمان اخیر مقام معظم رهبری درخصوص رسیدگی 
فوری به وضعیت استان سیستان و بلوچستان با وارد شدن ســیل اخیر، این سفر صورت گرفته است.لاریجانی تصریح کرد: 
اولویت نخست این است که نیازهای اولیه و فوری مردم تأمین شود و با توجه به اینکه فردا بازدیدی از مناطق سیل زده خواهیم 

داشت، این خسارات برآورد و در نشست شورای اداری استان در مورد آنها تصمیم گیری می شود.


